
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 64 НОВИ САД, 25. децембар 2024. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1123
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2024. годину (’’Службени лист 
Града Новог Сада’’ бр. 59/23, 13/24 – Решење, 35/24, 38/24 
– испр., 41/24 – Решење, 49/24,  59/24 – Решење, 62/24 – 
Решење и  63/24 – Решење), а у вези са Решењем Градо-
начелника Града Новог Сада број: 401-51/2024-II од 19. 
децембра 2024. године, Градско веће Града Новог Сада 
на 41. седници, одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број: 401-51/2024-II од 19. децембра 
2024. године о употреби средстава текуће буџетске резерве, 
врше се измене Одлуке о Програму уређивања грађевин-
ског земљишта за 2024. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2024. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 

и гласе:

''За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од  11.481.824.732,88 и то према изворима 
прихода: 

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и примања буџета      3.790.143.476,60 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 404.101.000,28 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 2.335.000.000,00 динара

4. Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.506.838.912,04 динара

5. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 177.885.343,96 динара

6. Примања од домаћих задуживања 3.267.856.000,00 динара

 УКУПНО: 11.481.824.732,88 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 5.583.053.968,30 динара

II Радове на комуналном опремању земљишта 4.534.694.957,58 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 1.364.075.807,00 динара

                 УКУПНО: 11.481.824.732,88 динара.''

III.  У одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИН-
СКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2024. ГОДИНУ – РЕКАПИТУЛАЦИЈА'', 
у делу I ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''5.338.109.838,30’’замењује се износом: ''5.583.053.968,30’’.

У тачки 1. ''ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ 
РАДОВИ'', износ: ''287.703.000,00'', замењује се износом: 
''372.647.130,00''.

У подтачки 1.1 ''ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУ-
МЕНТАЦИЈА'', износ: ''240.000.000,00'', замењује се износом: 
''324.944.130,00''.

У тачки 2. ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''4.673.237.617,30'', замењује се износом: ''4.833.237.617,30''.

У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА'', износ: ''4.630.666.617,30'', замењује се износом: 
''4.790.666.617,30''.



страна 2542. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. децембар 2024.

 У делу УКУПНО износ: ''11.236.880.602,88'', замењује 
се износом: ''11.481.824.732,88''.

IV.   У делу I ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', 
износ: ''5.338.109.838,30’’ замењује се износом: 
''5.583.053.968,30’’.

У тачки 1. ''ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ 
РАДОВИ'', износ: ''287.703.000,00'', замењује се износом: 
''372.647.130,00''.

Подтачка 1.1 ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕН-
ТАЦИЈА, мења се и гласи:

''1.1 ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
324.944.130,00

-  План генералне регулације Роковог потока у Петро-
варадину

-  План генералне регулације западне зоне Садова у 
Петроварадину

-  План генералне регулације Нове Детелинаре у Новом 
Саду

-  План генералне регулације пословања на улазном 
правцу северно од Футошког пута и западно од Буле-
вара Европе у Новом Саду

-  План генералне регулације приобаља на левој обали 
Дунава западно од моста са обилазницом (у продужетку 
Булевара Европе) у Новом Саду

-  План генералне регулације парк-шуме и дела спортског 
центра „Југовићево“ у Новом Саду

-  План генералне регулације подручја намењеног еко 
становању и спортско-рекреативним површинама у 
Новом Саду

-  План генералне регулације подручја намењеног еко 
становању и парковски уређеним површинама у Новом 
Саду

-  План генералне регулације гробља на Транџаменту у 
Петроварадину

-  План генералне регулације Пејиновог насеља у Новом 
Саду

-  План генералне регулације источног дела Купусишта 
у Футогу

-  План генералне регулације Мишелука са Рибњаком

-  План генералне регулације простора испод Моста 
слободе уз комплекс Фудбалског клуба „Кабел“ у Новом 
Саду

-  План генералне регулације простора за пословање на 
Руменачком улазном правцу у Новом Саду

-  Измене и допуне Плана генералне регулације Мише-
лука са Рибњаком (локалитет на парцелама бр. 3972/4 
и 3974/2 КО Петроварадин и др.)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације опште-
градског центра јужно од Футошког пута у Новом Саду 
(локалитет између улица Киш Ернеа и Илирске)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације Алибе-
говца са подручјем за породично становање на југо-
истоку Петроварадина (измена ширине заштитног 
појаса гасовода)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације насеље-
ног места Кисач (зона центра)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације насеље-
ног места Ковиљ (делови грађевинског подручја уз 
насип)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације насеље-
ног места Руменка (југоисточни део грађевинског под-
ручја)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације старог 
градског центра и подручја Малог Лимана у Новом 
Саду (локалитет Николајевска порта)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације простора 
за мешовиту намену између Булевара Европе, Буле-
вара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка Зрења-
нина, Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејске и 
Футошке у Новом Саду (усклађивање правила уређења 
и правила грађења са захтевима приступачности и 
др.)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације насеље-
ног места Степановићево (локалитет планиран за музеј 
посвећен Милунки Савић)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације простора 
за мешовиту намену између улица Футошке, Хајдук 
Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара у Новом 
Саду (локалитет Расадник - усаглашавање правила 
уређења и грађења)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације простора 
у западном делу града на подручју Телепа у Новом 
Саду (локалитет на парцелама број 5480/2 и 5482/2 
КО Нови Сад II)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације простора 
за мешовиту намену између улица Футошке, Хајдук 
Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара у Новом 
Саду (локалитет Фондације за решавање стамбених 
потреба младих наставних и научних радника и умет-
ника – Универзитет у Новом Саду)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације Лимана 
са Универзитетским центром у Новом Саду

-  Измене и допуне Плана генералне регулације простора 
за мешовиту намену између Булевара Европе, Буле-
вара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка Зрења-
нина, Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејске и 
Футошке у Новом Саду (комплекс општеградског цен-
тра у Улици Ласла Гала бр. 32)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације новог 
градског центра са  окружењем у Новом Саду (лока-
литет Хотела „Парк“)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације новог 
градског центра са окружењем у Новом Саду  (лока-
литет црпне станице у Улици Јована Храниловића)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације простора 
за мешовиту намену западно од Суботичког булевара 
и северно од Булевара војводе Степе у Новом Саду 
(локалитет верског објекта на Сајлову)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације Петро-
варадина са Петроварадинском тврђавом (локалитет 
на парцели бр. 1350/3 КО Петроварадин и др.)

-  Измене и допуне Плана генералне регулације простора 
за породично становање у западном делу града Новог 
Сада (локалитет на парцелама бр. 2597/14 и 2597/5 
КО Ветерник)

-  План детаљне регулације Петроварадинске тврђаве 
у Петроварадину



25. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2543.    

-  План детаљне регулације парк-шуме и туристич-
ко-спортско-рекреативног подручја јужно од ДП IA реда 
број 1 (међународни пут ознаке Е -75) у Новом Саду

-  План детаљне регулације пословања уз канал „Ада“ 
у северном делу града у Новом Саду

-  План детаљне регулације општеградског центра – 
централне функције јужно од улице Раде Кондића у 
Футогу

-  План детаљне регулације Транџамента (у зони наспрам 
Рибњака) у Петроварадину

-  План детаљне регулације пословања у радној зони 
Север IV јужно од државног пута IА реда број 1 (међу-
народни пут ознаке Е -75) у Новом Саду

-  План детаљне регулације улазног правца дуж Теме-
ринског пута у Новом Саду

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације Кип у 
Сремској Каменици (преиспитивање саобраћајне мреже 
у блоку између Фрушкогорског пута и ДП IIA реда број 
119)

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације Адица у 
Новом Саду (локалитет на углу улица Бањалучке и 
Смедеревске)

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације простора 
за пословање на улазним правцима између Темерин-
ске улице,  Пута Шајкашког одреда и Канала Дунав-Ти-
са-Дунав у Новом Саду (локалитет уз Балканску улицу)

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације Кинеске 
четврти са Чешким магацином у Новом Саду (локали-
тет меморијалног центра жртава рације)

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације Универ-
зитетског комплекса у Новом Саду (локалитет на пар-
цели број 3657 КО Нови Сад II)

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације радне 
зоне „Север II“ у Новом Саду (усаглашавање правила 
уређења и грађења)

-  Урбанистички пројекат подвожњака на прузи Бео-
град-Суботица-државна граница (Келебија) у Кисачу

-  Урбанистички пројекат дела инфраструктурног кори-
дора државног пута IB-21 на административном под-
ручjу Града Новог Сада

-  Анализа мреже туристичких локалитета Града Новог 
Сада III део

-  Анализа потенцијала за развој бањског туризма и 
могућности експлоатације геотермалних вода на тери-
торији Града Новог Сада

-  Мерење подземних вода

-  План генералне регулације Малог Лимана у Новом 
Саду

-  План генералне регулације радне зоне „Римски шан-
чеви“ у Новом Саду

-  План генералне регулације блока око Синагоге у Новом 
Саду

-  План генералне регулације простора за породично 
становање уз Темерински и Сентандрејски пут са окру-
жењем у Новом Саду

-  Измене и допуне Плана генералне регулације старог 
градског центра и подручја Малог Лимана у Новом 
Саду (локалитет Радничка улица број 18)

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације Кип у 
Сремској Каменици (усаглашавање правила уређења 
и грађења)

-  Измене и допуне Плана детаљне регулације спортског 
центра у Футогу (усаглашавање правила уређења и 
грађења).''

У тачки 2. ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''4.673.237.617,30'', замењује се износом: ''4.833.237.617,30''.

У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА'', износ: ''4.630.666.617,30'', замењује се износом: 
''4.790.666.617,30''.

У делу УКУПНО износ: ''11.236.880.602,88''., замењује 
се износом: ''11.481.824.732,88''.

V. Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.                                                                                                                    
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 351-7/2024-19/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1124
На основу члана 16. Одлуке о радном времену објеката 

у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 32/22) и члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће  Града Новог Сада на 41. седници од 20. децембра 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I.  Одобрава се другачији завршетак радног времена угос-
титељских објеката за пружање услуга исхране и пића 
од радног времена утврђеног Одлуком о радном вре-
мену објеката у којима се обавља угоститељска делат-
ност на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 32/22), тако да за време пред-
стојећих новогодишњих и божићних празника, угости-
тељски објекти за исхрану и пиће у периоду од 24. 
децембра 2024. године до 30. децембра 2024. године, 
као и од 02. јануара 2025. године до 12. јануара 2025. 
године, могу да раде радним данима (недеља-четвртак) 
до 24,00 сата, а петком и суботом до 02,00 наредног 
дана.

II.  Ово решење се односи на угоститељске објекте који 
нису добили решење о продужењу радног времена у 
складу са чланом 8. Одлуке о радном времену објеката 
у којима се обавља угоститељска делатност на тери-
торији Града Новог  Сада.

III.  Ово решење доставити:

 -  Градској управи за инспекцијске послове:

 - Сектору комуналне инспекције и

 -  Сектору комуналне милиције



страна 2544. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. децембар 2024.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 3-1010/2024-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1125
На основу члана 4. став 2. Одлуке о утврђивању услова 

за спровођења мера којима се обезбеђује несметано посло-
вање Апотекарске установе Нови Сад („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 24/22), а у вези са чланом 67. тачка 
2. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), на предлог Градоначелника Града Новог 
Сада, Градско веће Града Новог Сада на 41. седници од 
20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА СПРОВОЂЕЊА 

МЕРА КОЈИМА СЕ ОБЕЗБЕЂУЈЕ 
НЕСМЕТАНО ПОСЛОВАЊЕ АПОТЕКАРСКЕ 

УСТАНОВЕ НОВИ САД ЗА 2024. ГОДИНУ

I.  У Програму спровођења мера којима се обезбеђује 
несметано пословање Апотекарске установе Нови Сад 
за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 3/24), у тачки II. износ: „32.917.000,00“ замењује 
се износом: „29.907.000,00“.

II.  У тачки III. подтачка 1) износ: „25.595.000,00“ замењује 
се износом: „23.922.000,00“.

 У подтачки 2) износ: „6.998.000,00“ замењује се износом: 
„5.798.000,00“.

 У подтачки 3) износ: „38.000,00“ замењује се износом: 
„22.000,00“.

 У подтачки 4) износ: „286.000,00“ замењује се износом: 
„165.000,00“.

III.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 51-65/2024-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1126
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог  Сада, на 41. 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад 
за 2024. годину, коју је Управни одбор Новосадског 
дечијег културног центра, Нови Сад донео на 31. сед-
ници одржаној 16. децембра 2024. године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 4-3/2023-293/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1127
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог  Сада, на 41. 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Музеја  Града Новог Сада, Петроварадин за 
2024. годину, коју је Управни одбор Музеја Града Новог 
Сада, Петроварадин донео на XXXV седници одржаној 
17. децембра 2024. године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 4-3/2023-281/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1128
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог  Сада, на 41. 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Музеја Града Новог Сада, Петроварадин за 2024. 
годину, коју је Управни одбор Музеја Града Новог Сада, 
Петроварадин донео на XXXV седници одржаној 17. 
децембра 2024. године.



25. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2545.    

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-3/2023-310/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1129
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог  Сада, на 41. 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Новосадског позориштa - Újvidéki Színház, Нови 
Сад за 2024. годину, коју је Управни одбор Новосадског 
позориштa - Újvidéki Színház, Нови Сад донео на 13/24 
седници одржаној 16. децембра 2024. године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-3/2023-314/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1130
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог  Сада, на 41. 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Новосадског позориштa - Újvidéki Színház, Нови 
Сад за 2024. годину, коју је Управни одбор Новосадског 
позориштa - Újvidéki Színház, Нови Сад донео на 13/24 
седници одржаној 16. децембра 2024. године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 4-3/2023-285/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1131
На основу члана 128. став 2.  Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
10. став 4. Одлуке о оснивању Фондације „Нови Сад – Европ-
ска престоница културе“ број 356 од 11.05.2023. године, 
Градско веће Града Новог  Сада, на 41. седници одржаној 
20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама 
Плана рада Фондације „Нови Сад – Европска престо-
ница културе“ за 2024. годину, коју је Управни одбор 
Фондације „Нови Сад – Европска престоница културе“ 
донео на 128. седници одржаној 21. новембра 2024. 
године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-3/2023-331/4-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1132
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог  Сада, на 41. 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Програма 
рада Позоришта младих, Нови Сад за 2024. годину, 
коју је Управни одбор Позоришта младих, Нови Сад 
донео на 29. седници одржаној 17. децембра 2024. 
године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-3/2023-315/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 2546. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. децембар 2024.

1133
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог  Сада, на 41. 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Позоришта младих, Нови Сад за 2024. годину, 
коју је Управни одбор Позоришта младих, Нови Сад 
донео на 29. седници одржаној 17. децембра 2024. 
године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 4-3/2023-286/3-II
20. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1134
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 23. децембра 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ВУЧИЋЕВИЋ МИЛИЦИ, професор разредне наставе, 
продужава се дужност в.д. начелника Градске управе за 
образовање, почев од 28. децембра 2024. године, до 
постављења начелника Градске управе за образовање по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца.

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 

на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за образовање, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД   
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-101/b
23. децембар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1135
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 5.  став 2. 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", бр. 59/23 и 49/24), Градона-
челник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 59/23 и 49/24), у члану 13, извор финансирања 
01 – Општи приходи и примања буџета, Раздео 09, Глава 
09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску 
активност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у 
оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(шифра 0602), у Функцији 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, са позиције буџета 
243, економска класификација 499 – Средства резерве, 
одобравају се средства Градској управи за грађевинско 
земљиште и инвестиције у укупном износу од

244.944.130,00 динара

(двестотинечетрдесетчетиримилионадеветсточетрдесет
четирихиљадединара130/100) 

ради обезбеђивања недовољно планираних средстава за 
финансирање нематеријалне имовине, као и накнаде за 
земљиште утврђене у току судских поступака и поступака 
принудне наплате. 



25. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2547.    

2.  Део средстава из тачке 1. овог решења у износу од 
160.000.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 
24, глава 24.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, за Програмску активност: 
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
(шифра 0701-0002), у оквиру Програма: 7 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (шифра 0701), 
у функцији 451 – Друмски саобраћај, на позицију буџета 
553, економска класификација 541 – Земљиште, тако да 
укупан план средстава из буџета за ову апропријацију из 
свих извора финансирања износи 4.727.666.617,30 динара, 
а део средстава у износу од 84.944.130,00 динара распо-
ређује се за Програмску активност: Просторно и урбанис-
тичко планирање (шифра 1101-0001), у оквиру Програма 
1: Становање, урбанизам и просторно планирање (шифра 
1101) на позицију буџета 561, економска класификација 
515 – Нематеријална имовина, тако да укупан план сред-
става за ову апропријацију износи 333.944.130,00 динара.

3.  У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:

-  Градска управа за финансије и

-  Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.    

5. Решење доставити:

-  Градској управи за финансије: 

- Сектору за буџет,

- Сектору за трезор,

-  Сектору за финансијско праћење и анализу капи-
талних пројеката, и

-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-51/2024-II
19. децембар 2024. године      
НОВИ САД 

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1136
На основу  члана 61. став 12. и члана 69. став 4. Закона 

о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 
142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24) 
и члана 5.  став 2. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 59/23 
и 49/24), Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада", 

бр. 59/23 и 49/24), у Посебном делу, средства у Разделу 
13, Глава 13.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И ОМЛА-
ДИНУ, за апропријацију економске класификације 481 – 
Дотације невладиним организацијама, позиција буџета 377, 
из извора финансирања 01, у функцији 810 – Услуге рекре-
ације и спорта, за Програмску активност: Спровођење 
омладинске политике (шифра 1301-0005), у оквиру Програма 
14: Развој спорта и омладине (шифра 1301), у укупном 
износу од 30.000.000,00 динара (тридесетмилионади-
нара00/100), која неће бити искоришћена за планиране 
намене до краја године, пренесу у текућу буџетску резерву, 
у оквиру Раздела 09, Глава 09.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ФИНАНСИЈЕ, у функцији 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, за Програмску актив-
ност:  Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру 
Програма 15: Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602), на позицију буџета 243, економска класификација 
499 – Средства резерве, тако да средства текуће буџетске 
резерве износе 443.225.357,77 динара и могу се користити 
за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за 
које нису предвиђена средства у довољном обиму.

2. Средства текуће буџетске резерве у износу од 
40.000.000,00 динара (четрдесетмилионадинара00/100), 
распоређују се у оквиру Раздела 11 – ГРАДСКА УПРАВА 
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, Глава 11.02 – ПУ „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“, функција 911 – Предшколско образовање, 
Програмска активност: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања (шифра 2002-0002), 
за Програм 8: Предшколско васпитање (шифра 2002), у 
извор финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
на апропријацију економске класификације 426 – Материјал, 
позицију буџета 298, тако да укупан план средстава из свих 
извора финансирања за ову апропријацију износи 
880.539.037,35 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:

- Градска управа за финансије

- Градска управа за спорт и омладину и

- Градска управа за образовање.    

5.  Решење доставити:

- Градској управи за финансије: 

 - Сектору за трезор,

 - Сектору за буџет, 

- Градској управи за спорт и омладину, и

- Градској управи за образовање.

6.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-50/2024-II
18. децембар 2024. године      
НОВИ САД 

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 2548. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. децембар 2024.

1137
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
O ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
РАДНЕ ГРУПЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

АКТИВНОСТИ У ВЕЗИ СА ОДРЖИВИМ 
РАЗВОЈЕМ ГРАДА НОВОГ САДА

I

Овим решењем образује се и именују председник, чла-
нови и секретар Радне групе за спровођење активности у 
вези са одрживим развојем Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Радна група).

II

Задатак Радне групе је да:

1. анализира и предлаже усклађивање секторских поли-
тика и стратешких докумената Града Новог Сада са 
принципима и циљевима одрживог развоја утврђеним 
на националном нивоу;

2. анализира и предлаже начин за усклађивање актив-
ности на територији Града Новог Сада са принципима 
одрживог развоја, као што су:

- oдрживо планирање и изградња,

- oдрживо управљање отпадом,

- oдрживо коришћење природних добара и ресурса;

- oдрживо управљање зеленилом;

- промовише принципе одрживог развоја.

3. разматра и друга питања од значаја за одрживи раз-
вој.

III

Радна група има председника, 12 чланова и секретара.

IV

У Радну групу именују се:

За председника:

Вања Петковић, члан Градског већа Града Новог Сада.

За чланове:

- Јелена Моравски, Градска управа за заштиту животне 
средине, 

- Весна Будинчевић Ђурђев, Градска управа за заштиту 
животне средине,

- Мирослава Јоксимовић, Градска управа за заштиту 
животне средине,

- Бојана Дабић, Градска управа за урбанизам и грађе-
винске послове,

- Слађана Недељков, Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, 

- Биљана Врбашки, Јавно предузеће ''Урбанизам'' Завод 
за урбанизам Нови Сад,

- проф. др Саша Орловић, Пољопривредни факултет и 
Институт за низијско шумарство и животну средину,

- Коста Мијић, Јавно комунално предузеће ''Чистоћа'' 
Нови Сад,

- Данијела Андрић, Јавно комунално предузеће ''Градско 
зеленило'' Нови Сад

- Марко Роквић, Удружење "Зелена група",

- Филип Митровић, ПР Консултанстске активности 360 
MOBILITY, 

- Милан Криловић, Удружење „Институт за медијацију, 
преговарање и јавне политике“.

За секретара:

  Зорица Живанов, Служба извршних органа Града Новог 
Сада.

V

Председнику, члановима и секретару Радне групе при-
пада накнада која ће бити утврђена посебним актом Гра-
доначелника Града Новог Сада.

VI

Стручне и административне послове за потребе Радне 
групе обавља Градска управа за заштиту животне средине.

VII

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о образовању и именовању председника, чланова 
и секретара Радне групе за одрживи развој Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 26/21, 40/21, 
42/23 и 52/24).

VIII

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у „Службеном листу Града Новог Сада“, а примењиваће 
се од 1. јануара 2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-2/2024-59-II
19. децембар 2024. године      
НОВИ САД 

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.  



25. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2549.    



страна 2550. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. децембар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1123 Решење о изменама Одлуке о Програму 
 уређивања грађевинског земљишта за 
 2024. годину 2541

1124 Решење о одобравању другачијег завр-
 шетка радног времена угоститељских 
 објеката за пружање услуга исхране и 
 пића од радног времена утврђеног Одлу-
 ком о радном времену објеката у којима 
 се обавља угоститељска делатност на 
 територији Града Новог Сада  2543

1125 Решење о изменама Програма спрово-
 ђења мера којима се обезбеђује несме-
 тано пословање Апотекарске установе 
 Нови Сад за 2024. годину 2544

1126 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Новосад-
 ског дечијег културног центра, Нови Сад 
 за 2024. годину 2544

1127 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Музеја  
 Града Новог Сада, Петроварадин за 2024. 
 годину 2544

1128 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма рада Музеја Гра-
 да Новог Сада, Петроварадин за 2024. 
 годину 2544

1129 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма рада Новосад-
 ског позориштa - Újvidéki Színház, Нови 
 Сад за 2024. годину 2545

1130 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Новосад-
 ског позориштa - Újvidéki Színház, Нови 
 Сад за 2024. годину 2545

1131 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама и допунама Плана рада 
 Фондације „Нови Сад – Европска престо-
 ница културе“ за 2024. годину 2545

1132 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Програма рада Позоришта 
 младих, Нови Сад за 2024. годину 2545

1133 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Позори-
 шта младих, Нови Сад за 2024. годину 2546

1134 Решење о продужењу дужности в.д. на-
 челника Градске управе за образовање
 (Вучићевић Милица) 2546

Градоначелник

1135 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2546

1136 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2547

1137 Решење o образовању и именовању 
 председника, чланова и секретара Радне 
 групе за спровођење активности у вези 
 са одрживим развојем Града Новог Сада 2548


